ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE FECHA VIERNES TRECE DE ABRIL DE DOS MIL DOCE, A LAS 10:00 HORAS.

- 1. APERTURA.
- 2. LISTA DE ASISTENCIA.
- 3. DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL.
- 4. LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.
- **5.** PRESENTACIÓN DE LOS CONSEJEROS ELECTORALES DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, NOMBRADOS POR EL H. CONGRESO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, CON FECHA 31 DE ENERO DE 2012, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO POR EL ARTÍCULO 88 DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR.
- **6.** PROPUESTA, APROBACIÓN EN SU CASO DEL PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNA A LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 92 DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, Y TOMA DE PROTESTA DE LA FUNCIONARIA NOMBRADA.
- 7. PROPUESTA ASÍ COMO APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, POR EL QUE SE MODIFICA LA INTEGRACIÓN DE LAS COMISIONES DE FISCALIZACIÓN DEL FINANCIAMIENTO DE LOS PARTIDOS ELECTORAL POLÍTICOS: CAPACITACIÓN Υ EDUCACIÓN CIVICA: ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y DEL SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL: ADMINISTRACIÓN Y LOGÍSTICA. ASIMISMO, SE NOMBRAN SECRETARIOS TÉCNICOS DE ESTA ÚLTIMA, DE LA COMISIÓN DE PARTIDOS POLÍTICOS, REGISTRO Y PRERROGATIVAS: DE CAPACITACIÓN ELECTORAL Y EDUCACIÓN CÍVICA; Y SE CREA EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE DICHO ÓRGANO ELECTORAL; TOMA DE PROTESTA DE LOS FUNCIONARIOS NOMBRADOS.
- **8.** PROPUESTA Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA SUR, MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA LA DESTRUCCIÓN DE MATERIAL Y DOCUMENTACIÓN ELECTORAL UTILIZADO EN LA JORNADA ELECTORAL DEL DÍA SEIS DE FEBRERO DE DOS MIL ONCE.
- 9. CLAUSURA